sic expressa, bona, seu Lu- Siemiona Księcia Bielskie- 
rias nominatas expresse, II-go, wszystkie wymienione 
lustri Helenae Duci Magnae dobra lub dwory wyraźnie 
n-rae, et conthorali charis- 
simae, dedimus, donavimus, 
praeseutibusque damus, do­
namus, et inscribimus, sibi 
et suis successoribus perpe­
tuo, et in aevum, cum omni- 
luis hominibus et bojaris o-
mnibus, ad easdem Curias

narzeczone, Najjaśn. He­
lenie TV. Księżnie naszej i 
małżonce najmilszej, dali­
śmy, darowaliśmy i niniej- 
szém dajemy, darujemy i 
przyczytamy, jej i jej po­
tomkom na wieczne czasy, 
ze wszystkimi ludźmi, i bo-
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jarami wszystkimi, do tych 
dworów lub dóbr należący- 
mi, ich słubnictwem i robo- 
cizną, takie czynszami, do­
chodami, opłatami wszel- 
kiemi 1V pieniądzach i mio­
dzie; poborami, folwarka­
mi, polmi, łąkami, śladami, 

rzekami, stawa­
mi, jeziorami, strumieńmi, 
strumykami, sadzawkami, 
rybnemi połowami, młyna­
mi i pożytkami z nich, la­
sami, borami, gajami, pa­
siekami, łowami bobrów, 
zwierza dzikiego i ptastwa, 
i ty ogólności ze wszelkiemi 
dochodami i pożytkami od 
dawnych czasów do tychże 
dóbr nalezącemi i opłaca- 
nemi, nic zgoła nie wyjmu­
jąc, ze wszystkiemi przy- 
naleznościami, przylcgło- 
ściami i przysadami, ja­
kiekolwiek inne nazwanie

sen bona spectantibus, eo- 
rumque servitiis, et labori­
bus, пес поп censibus, pro­
ventibus, solutionibus qui- 
buscunque, grossorum, et 
mellis; et tributis, praediis, 
agris, campis, pratis, inda­
ginibus, sareptis, fluviis, flu­
minibus, stagnis, lacubus, ri­
vis, rivulis, piscinis, pisca­
turis, molendinis, et eorum 
emolumentis, sylvis, borris, 
gaiis, mellificiis, castorum 
et ferarum venationibus, au­
cupationibus, et generaliter 
cum omnibus proventibus, 
et utilitatibus ex antiquo ad 
eadem bona spectantibus, et 
solvi consvelis, nihil peni­
tus excipiendo, et cum o- 
mnibus pertinendis, cohe- 
rentiis, et appendicibus u- 
niversis, quocumque nomi­
ne aliter nuncupatis, ad 
praefata bona quomadolihet
ex antiquo spectantibus, mającemi, do przerzeczo- 
quae fuerunt, et nunc sunt, nych dóbr jakimkolwiek o-
et in posterum quocunque byczajem zdawna należą- 
ingenio, aut industria hu-[cezn¿, byłemi, teraz będące-
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mana fieri, et augeri pos­
sunt, ita late, longe, et cir- 
cumferentialiter, prout ipsa 
bona in suis graniciebus li­
mitata sunt et distincta, per 
expressam Ill-rem D-nam 
Helenam Ducem Magnam, 
et ejus successores legiti­
mos, cum omni iure, do­
minio, et proprietate haben­
dum, tenendum, utifruen- 
dum, pacifice, et quiete pos­
sidendum, vendendum, com­
mutandum, obligandum, do­
nandum, alienandum, et in 
suos, suorumque successo­
rum usus beneplacitos con­
vertendum , prout sibi, et 
suis legitimis successoribus, upodobania, tak, jak jej і 
melius, et utilius, consul-\jej prawym potomkom le- 
tiusque videbitur expedire, plej ipożyteczniej zdawać
In quorum omnium fidem,
et robur praesentibus sigil­
lum nostrum est subappen- 
sum. Actum et datum in 
Grodno, Sabbato proximo
post Festum S. Bartholo- się iv Grodnie, pierwszej 
maei. Anno D-ni Millesi- Soboty po S. Bartłomieju. 
mo Quingentesimo Primo.Поки Pańskiego Tysiącz-